DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito do Amapá – DETRAN/AP, por
intermédio de seu Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria nº
1131/2018-DETRAN, torna público para o conhecimento dos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº
001/2019-CPL/DETRAN, referente ao Processo nº 014.0000591/2019,
objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de
combustível automotivo (Gasolina Comum e Óleo Diesel S-10), com entrega
parcelada (sob demanda), tendo como critério de julgamento o MENOR
PREÇO POR ITEM, visando atender o abastecimento de veículos que
compõem a frota do Departamento Estadual de Trânsito do Amapá –
DETRAN/AP, com seleção mediante Sistema de Registro de Preços, de
acordo com as condições e especificações constantes no ANEXO I do
Termo de Referência, que integra o Edital.

ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: No endereço eletrônico: https:
www.licitacoes-e.com.br, até as 18h00min do dia 15 de agosto de 2019.
(horário de Brasília).

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 16/08/2019 às 09h30min.

OBTENÇÃO DO EDITAL: na sala da CPL do DETRAN, na Rua Tancredo
Neves, nº 217, São Lázaro, Macapá-AP, no horário das 08h00min as
13h00min e no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br

Obs: Solicitações de esclarecimentos acerca do edital deverão ser enviadas
ao endereço eletrônico cpl@detran.ap.gov.br

Macapá-AP, 01 de agosto de 2019.

PEDRO DUARTE INAJOSA

Pregoeiro

http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:cpl@detran.ap.gov.br